
Dlaczego Balaton?
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Balaton, największe jezioro Węgier, oferuje wspaniałe widoki na  
wodę, winnice, wzgórza i malownicze wsie. Podczas wycieczki ro-
werowej można podziwiać różnorodne krajobrazy i cieszyć się bli-
skością natury.

Piękne krajobrazy

Piękno natury

Węgry w większości są bardzo zielone i pełne niezwykłych, ale za to
bezpiecznych zwierząt. Podczas naszej podróży mieliśmy okazję
zobaczyć zaskrońce rybołowy, żurawie, czaple, jelenie, lisy,
jaskrawozielone jaszczurki, krowy węgierskie szare, a nawet
spotkać sporych rozmiarów błotnego żółwia.
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Balaton jest znany z lokalnych przysmaków, takich jak węgierskie
wina, zwłaszcza białe wina z regionu Badacsony, oraz tradycyjne
dania, takie jak halászlé (zupa rybna). W trakcie wycieczki można
spróbować lokalnej kuchni w licznych restauracjach i winiarniach.
   Osobiście polecamy tradycyjny gulasz podawany w garnuszku z
pajdą świeżego chleba. Zaś w momencie spadku energii możecie
poszukać tradycyjnego langosza. Jest to rodzaj smażonego placka
z ciasta drożdżowego podawanego na słodko lub słono z owczym
serem i kwaśną śmietaną. Pychotka! 

Kulinaria

Bogactwo atrakcji turystycznych

Wokół Balatonu jest mnogo atrakcji. Znajdziesz tu liczne punkty
widokowe. Godna polecenia jest wieża widokowa Kisfaludy w
Badacsony, wieże widokowe w Ábrahámhegy i Révfülöp, w
Arboretum Folly, na wzgórzu Fekete, Uzsa, Zalakaros lub Fonyód. 
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Będziesz też odwiedzał przybrzeżne miasteczka, ryneczki czy
starówki z wyjątkowymi rzeźbami. Na nas szczególne wrażenie
zrobiły takie miejsca jak Keszthely z barokowymi skarbami.
Balatonfüred z ciekawą atrakcją dla spacerowiczów, w każdym
wieku czyli Tagore Sétány - promenada wysadzana platanami i
rzeźbami. 
   Na uwagę również zasługuje tętniące życiem Siófok. No i dla nas
najważniejsza, perełka Balatonu, Tihany - przepiękny półwysep z
uroczym miasteczkiem, w klimacie dawnych czasów oraz
wyjątkowym widokiem z opactwa benedyktynów, który wbija się
na długość 5 km w głąb jeziora. 
Dla spragnionych relaksu, po rowerowej wyrypie, nieopodal
Balatonu znajduje się największe naturalne jezioro termalne w
Europie, Hévízi-tó (hivizi-to). Nie ma nic przyjemniejszego od
kąpieli w jeziorze, którego temperatura oscyluje wokół 36 stopni
Celsjusza.
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